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Dotyczy: Przetarg na usługi pocztowe na rok 2022/2023 
 
 
   Odpowiedź na zapytania do specyfikacji warunków zamówienia 
 
 
       Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych, w związku ze złożonym zapytaniem do treści 
specyfikacji warunków zamówienia w imieniu Zamawiającego udzielam 
następujących wyjaśnień: 
 
 
Pytanie nr 1  
W Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia w punkcie 1 podpunkt b, 
Zamawiający wymaga aby doręczanie przesyłek pocztowych odbywało się 
zgodnie z rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 
kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych 
przez operatora wyznaczonego (t.j. Dz. U. 2020 r. poz. 1026).  
W związku z powyższym czy Wykonawca, który nie jest operatorem 
wyznaczonym dobrze rozumie, że rozporządzenie to będzie stosowane 
wyłącznie w sytuacji, w której Wykonawcą realizującym przedmiotowe 
zamówienie będzie operator wyznaczony ?  
W przypadku kiedy zapisy rozporządzenia mają dotyczyć również 
Wykonawcy, który nie jest operatorem wyznaczonym, Wykonawca 
zwraca się z prośbą o określenie w jakim zakresie przepisów ma go 
dotyczyć przedmiotowe rozporządzenie. 
 
Odpowiedź: 
Przywołane Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 
kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych 
przez operatora wyznaczonego (Dz. U. 2020 r. poz. 1026), dotyczy tyko 
sytuacji, kiedy wykonawcą realizującym zamówienie będzie operator 
wyznaczony.   
Zamawiający dokona stosownej modyfikacji zapisów załącznika nr 7 do 
SWZ – opis przedmiotu zamówienia. 
 
 



 

Pytanie nr 2 
W Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia w punkcie 8 
Zamawiający zawarł zapis: ”Zamawiający wymaga aby punkty odbioru 
nie doręczonych pod adres przesyłek (awizowanych) znajdowały się na 
terenie każdej gminy lub gminy sąsiedniej zgodnie z terytorialnym 
zasięgiem działania Zamawiającego, w celu umożliwienia odbioru 
awizowanej przesyłki. Placówki winny być czynne we wszystkie dni 
robocze, co najmniej 5 dni w tygodniu. Jeżeli w tygodniu przypada dzień 
ustawowo wolny od pracy, liczba ta może być odpowiednio niższa.”  
 
Czy Zamawiający dopuszcza, aby częścią  wymienionych punktów 
odbioru przesyłek dysponował podwykonawca Wykonawcy – operator 
wyznaczony? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie ogranicza podwykonawstwa w ramach niniejszego 
postępowania w żadnym zakresie. Zamawiający wymaga, by w przypadku 
świadczenia usług przez wyłonionego w przetargu Wykonawcę u innego 
operatora pocztowego, zawarta została pomiędzy nimi umowa o 
współpracę w formie pisemnej, przy uwzględnieniu art. 35 ust. 2 Prawa 
pocztowego. 
 
Pytanie nr 3  
W Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia  w punkcie 8 
Zamawiający wymaga aby Wykonawca posiadał/utworzył placówkę 
nadawczą w odległości nie większej niż 1 km od siedziby Zamawiającego, 
świadczącą pełen zakres usług.  
 
Czy Zamawiający dopuszcza sytuację, w której Wykonawca nie 
posiadający placówki w odległości wymaganej przez Zamawiającego 
zamiennie zobowiąże się do odbioru przesyłek z siedziby Zamawiającego? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SWZ. 
 
 
Pytanie nr 4 
Zgodnie z opisem zawartym w SIWZ w ramach umowy Wykonawca ma 
zapewnić doręczenia do każdego adresu w kraju i za granicą. Definicja ta 
obejmuje również przesyłki kierowane na adresy skrytek pocztowych 
obsługiwanych przez operatora wyznaczonego. Zgodnie z wymogami 
określonymi przez operatora wyznaczonego w ramach współpracy z 
innym operatorem pocztowym przesyłki nadawców obsługiwanych przez 
operatora innego niż operator wyznaczony a przeznaczone do nadania do 
sieci operatora Wyznaczonego (np. kierowane na adresy skrytek 
pocztowych, adresowane poza obszar obsługiwany przez operatora innego 
niż wyznaczony, itp.) muszą być oznaczone napisem o treści: " Nazwa 
Wykonawcy ......... w imieniu lub na rzecz  Nazwa Zamawiającego", a w 



 

związku z tym czy Zamawiający wyraża zgodę na takie oznaczenie 
przesyłek? Wykonawca podkreśla, że w ocenie Wykonawcy zmiana ta nie 
wpłynie na proces nadania, rozliczenia i ewentualnej reklamacji usługi i 
dotyczyć będzie tylko niewielkiej części przesyłek kierowanych na 
obszary nieobsługiwane przez Wykonawcę. W przypadku odmowy przez 
Zamawiającego na zmianę tego zapisu ofertę będzie mógł złożyć 
wyłącznie jeden Wykonawca, co zapewne wpłynie na konkurencyjność 
postępowania. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie ogranicza podwykonawstwa w ramach niniejszego 
postępowania. Zamawiający wymaga, by w przypadku świadczenia usług 
przez wyłonionego w przetargu Wykonawcę u innego operatora 
pocztowego, zawarta została pomiędzy nimi umowa o współpracę w 
formie pisemnej, przy uwzględnieniu art. 35 ust. 2 Prawa pocztowego. 
Zamawiający uzna za dopuszczalne w tych przypadkach oznaczenie 
przesyłek zgodnie z wymogami określonymi przez operatora 
wyznaczonego w ramach współpracy z innym operatorem pocztowym, a 
także działanie Wykonawcy w imieniu i na rzecz Zamawiającego w 
zakresie nadania części przesyłek do operatora wyznaczonego. Z 
zastrzeżeniem, że informacje te nie będą zakrywały nadruku lub odcisku 
pieczęci adresu zamawiającego jako nadawcy przesyłek, innych znaków 
graficznych umieszczonych przez zamawiającego, nie będą również 
zakrywały ani w żaden sposób zmieniały danych adresowych na kopercie 
(adresu odbiorcy) i nie będą naruszały innych wymagań wskazanych w 
SWZ.  
 
 
Pytanie nr 5  

I. W załączniku nr 6 do SWZ §4 ust. 21 Zamawiający określił dzień 

zapłaty. 

Zamawiający określa, iż za dzień zapłaty uznaje się dzień obciążenia 
rachunku Zamawiającego. Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że takie 
określenie momentu zapłaty nie pozwala Wykonawcy swobodnie 
dysponować środkami za wykonane usługi – co jest niezgodne  
z orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy 
monitorowanie terminowości płatności za świadczone usługi oraz 
naliczanie ewentualnych odsetek za zwłokę. Termin zapłaty należności 
cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, który regulując 
miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili spełnienia 
świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na 
orzecznictwo Sądu Najwyższego. W przypadku zobowiązań 
cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą 
uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. 
prawidłowe monitorowanie rozliczania stron. 



 

Pytanie/wniosek: Czy ze względu na to, że faktyczną możliwością 
dysponowania środkami jest data ich wpływu na rachunek Wykonawcy, 
Zamawiający dopuszcza zmianę określenia dnia zapłaty według 
powszechnie stosowanej formy w obrocie gospodarczym: „Za dzień 
zapłaty strony przyjmują dzień wpływu środków na rachunek bankowy 
Wykonawcy”? 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SWZ. 
 

Pytanie nr 6 

II. Zamawiający w załączniku nr 6 do SWZ § 6 ust. 1 Zamawiający 
określił karę umowną za odstąpienie od umowy. 
Pytanie: Pragniemy wskazać, iż zastrzeżenie kary umownej z tytułu 
rozwiązania umowy nie odpowiada literalnemu brzmieniu przepisów art. 
483 kodeksu cywilnego, zgodnie z którym można zastrzec w umowie, że 
naprawienie szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania 
zobowiązania niepieniężnego nastąpi przez zapłatę określonej sumy (kara 
umowna). Nadto art. 484 Kc stanowi m.in. iż, jeżeli zobowiązanie zostało 
w znacznej części wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary 
umownej; to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest rażąco 
wygórowana (a z przypadkiem takiej kary wygórowanej mamy do 
czynienia w zapisach Załącznika nr 6 –wzór umowy). 
Pytanie/wniosek: Czy zatem z uwagi na niezgodność postanowień SWZ  
z przepisami obowiązującymi w przedmiotowym zakresie, Zamawiający 
dopuszcza ich wykreślenie z projektu umowy - i w jego miejsce 
wprowadzenie postanowienia regulującego odpowiedzialność operatora 
pocztowego na zasadach określonych w ustawie Prawo pocztowe z dnia 
23 listopada 2012 roku? 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SWZ. 
 
Pytanie nr 7 
III. Zamawiający w załączniku nr 6 do SWZ § 6 ust. 1 Zamawiający 
określił karę umowną za odstąpienie od umowy. 
Pytanie/wniosek: W przypadku negatywnej odpowiedzi na 
pytanie/wniosek II Wykonawca z uwagi na szacowaną znaczącą wartość 
zamówienia wnosi o obniżenie wysokości kary określonej załączniku nr 6 
do SWZ § 6 ust. 1 do wysokości 2%. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SWZ. 
 
 
 
 



 

Pytanie nr 8 
IV. Zamawiający w załączniku nr 6 do SWZ § 6 ust. 7 Zamawiający 
zastrzega dla siebie jednostronną możliwość potrącania należnych mu 
kar umowny z faktur wystawionych za realizacje przedmiotu umowy. 
Niczym nieograniczone jednostronne prawo naliczenia kar umownych  
i potrącenia ich przez Zamawiającego z należnego Wykonawcy 
wynagrodzenia godzi nie tylko w interes Wykonawcy, ale także 
uniemożliwia mu podjęcie próby zbadania, czy naliczona kara umowna 
potrącona została prawidłowo i w odpowiedniej wysokości. Nadto 
stwarzając możliwość pozbawienia Wykonawcy efektywnego 
wynagrodzenia za spełnione świadczenie bez żadnej kontroli, czy to 
Wykonawcy, czy sądu, może być uznane za nadużycie prawa, skutkujące 
nieważnością tegoż postanowienia na podstawie art. 58 § 2 kodeksu 
cywilnego w zw. z art. 139 ust. 1 Prawo zamówień publicznych. 
Pytanie/wniosek: W związku z powyższym, z uwagi na nierówne 
ukształtowanie praw stron umowy Wykonawca wnosi o rozszerzenie tego 
zapisu i nadanie mu następującej treści:.   
„Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie należnych Zamawiającemu kar 
umownych z faktur wystawionych za realizację przedmiotu niniejszej 
umowy po przeprowadzeniu postępowania potwierdzającego zasadność i 
wysokość naliczonej kary umownej. Zamawiający wystawi 
Zamawiającemu z tego tytułu stosowną notę.„ 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SWZ. 
 

Pytanie nr 9 

V. W załączniku nr 5 do SWZ  § 8 ust. 2 Zamawiający zastrzega sobie 
możliwość wcześniejszego wypowiedzenia umowy z miesięcznym 
okresem wypowiedzenia w przypadku niewykonania lub nienależytego 
wykonania umowy przez Wykonawcę…”. 
Zamawiający wskazał szeroki wachlarz powodów rozwiązania umowy 
przez Zamawiającego. 
Zdaniem Wykonawcy budzącym wątpliwości stwierdzeniem jest fakt – 
wynikający z treści wzoru umowy,  że to Zamawiający jednostronnie 
stwierdza, czy doszło do przypadku naruszenia umowy (brak w umowie 
opisanego procesu weryfikacji należytego wykonania umowy i sposobu 
wspólnej weryfikacji prawidłowości wykonania przedmiotu zamówienia), 
co świadczy o tym, że Zamawiający stawia się na pozycji 
uprzywilejowanej zakłócając jedną z naczelnych zasad prawa 
wynikających, zarówno z prawa zamówień publicznych (równości stron 
postępowania), jak i kodeksu cywilnego (równości stron stosunku 
cywilnoprawnego). 
Pragniemy zwrócić uwagę, iż zgodnie z postanowieniami zamówienia 
usługi pocztowe stanowiące przedmiot zapytania realizowane będą m.in. 
na zasadach określonych w Ustawie z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo 
Pocztowe (Dz. U. poz. 1529), a także w oparciu o Rozporządzenie  



 

Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 26 listopada 2013r. w sprawie 
reklamacji usługi pocztowej. Wykonawca jako operator wyznaczony jest 
zobowiązany do stosowania w zakresie niewykonania lub nienależytego 
wykonania usług pocztowych zapisów Rozdziału 8 ustawy Prawo 
pocztowe. Zgodnie z art. 87 w/w ustawy do odpowiedzialności operatorów  
za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi pocztowej stosuje się 
przepisy Kodeksu cywilnego, jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej. 
Zatem w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania usługi 
pocztowej w pierwszej kolejności znajdą zastosowanie przepisy w/w 
ustawy i dopiero w przypadku przeprowadzenia trybu reklamacyjnego 
(uregulowanego w/w przepisami) nadawcy przysługuje prawo 
dochodzenia roszczeń na drodze sądowej. 
Wskazujemy, iż zwłaszcza w odniesieniu do operatora wyznaczonego, 
takie określenie zasad odpowiedzialności nosi znamiona naruszenia 
przepisów bezwzględnie obowiązujących. 
W art. 88-90 ustawy Prawo pocztowe ustawodawca przewidział ścisły 
katalog wysokości odszkodowań oraz przypadków, kiedy operator 
pocztowy zobligowany jest do jego wypłaty. 
Zamawiający w § 1 ust. 2 umowy, poprzez odesłanie do konkretnych 
przepisów, przewidział odpowiedzialność operatora na podstawie ustawy 
prawo pocztowe, zatem w przypadku naruszenia postanowień umowy 
zastosowanie znajdą ww. regulacje, które w zupełności zabezpieczają 
interes Zamawiającego. 
Ponadto wskazać należy, iż określone w § 6 kary umowne są rażąco 
wygórowane. Jak wskazuje bowiem orzecznictwo np. wyrok Sądu 
Najwyższego z dnia 2 kwietnia 2014 roku (Sygn. akt: IV CSK 416/13) 
"(…) w przypadkach dużej dysproporcji między wysokością zastrzeżonej 
kary umownej a interesem wierzyciela chronionym za pomocą kary 
umownej dopuszczalne jest – na podstawie art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego 
– zmniejszenie kary umownej przez sąd, na żądanie dłużnika. Zmniejszenie 
zastrzeżonej kary umownej opierać się może na łącznym stosowaniu obu 
wskazanych w art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego podstaw miarkowania. Jest 
tak wtedy, gdy kara umowna po zmniejszeniu jej z powodu wykonania 
zobowiązania w znacznej części pozostaje nadal rażąco wygórowana". W 
takiej sytuacji dany wykonawca będzie korzystał z możliwości 
miarkowania kary wskazanej w art. 484 § 2 kodeksu cywilnego, zwłaszcza 
mając na uwadze, iż przy tak ogólnym i niedoprecyzowanym sposobie 
formułowania podstawy do skorzystania z kary umownej można przyjąć, 
iż Zamawiający będzie korzystał ze swojego uprawnienia w sytuacji 
zrealizowania przez wykonawcę znaczącej części przedmiotu zamówienia 
w danym okresie rozliczeniowym, czy wręcz w okresie trwania umowy. 
Zasadność takiego stanowiska znowu znajduje potwierdzenie w 
orzecznictwie. Zgodnie bowiem z wyrokiem Sądu Apelacyjnego w 
Białymstoku z dnia 26 lutego 2014 roku (Sygn. akt: I ACa 710/13) 
"możliwość miarkowania kary umownej ze względu na wykonanie 
zobowiązania w znacznej części powinna ograniczać się do przypadków, 
gdy kara umowna ustalona jest w stałej wysokości bez względu na zakres 
uchybień dłużnika; jeżeli zaś strony w umowie zróżnicowały karę umowną 



 

w zależności od stopnia niewykonania zobowiązania lub rodzaju i wagi 
konkretnego uchybienia, to dłużnik nie może powoływać się na wykonanie 
zobowiązania w znacznej części jako na przesłankę miarkowania. Będzie 
tak wówczas gdy kara umowna ustalona jest w postaci stawki dziennej lub 
tygodniowej. Z kolei przy przesłance rażąco wygórowanej kary umownej 
należy się kierować stosunkiem tej kary do należnego uprawnionemu 
odszkodowania, które należałoby się mu na zasadach ogólnych – a nie 
relacją kary do świadczenia głównego, do interesu wierzyciela oraz do 
szkody". 
Pytanie/wniosek: Czy w świetle przytoczonych powyżej uwag oraz 
noszących znamiona zapisów naruszających prawa Wykonawcy przez 
operatora wyznaczonego Zamawiający opuszcza zmianę w załączniku nr 5 
do SWZ  § 8 ust. 2 poprzez jego wykreślenie i dopuszczenie, aby kwestie 
te regulowane było przez odpowiednie przepisy Prawa pocztowego oraz 
regulaminy Wykonawcy? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SWZ. 
 

Pytanie nr 10 

VI. Zamawiający w załączniku nr 5 do SWZ § 6 ust. 10 Zamawiający 
określił rozszerzoną odpowiedzialność Wykonawcy. 
Zasady odpowiedzialności odszkodowawczej operatora pocztowego 
w sposób kompleksowy regulują przepisy ustawy  
z dnia 23 listopada 2013 roku Prawo pocztowe (Dz.U. 2016.1113 – t.j.) – 
art. 87 i n. Zwracamy uwagę, iż przedmiotowe zastrzeżenie umowne 
prowadzi do niczym nie uzasadnionego  rozszerzenia odpowiedzialności 
odszkodowawczej Wykonawcy w porównaniu do odpowiedzialności 
sankcjonowanej powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Uznając 
racjonalny i wyważony charakter regulacji ustawowej nie znajdujemy 
żadnych powodów dla rozszerzania tej odpowiedzialności w sposób 
umowny. W szczególności zaś nie jesteśmy w stanie zaakceptować 
rozwiązania, które wprowadza nieograniczoną odpowiedzialność operatora 
za wszelką szkodę w mieniu Zamawiającego. Z powyższych względów, w 
przypadku braku możliwości wykreślenia przedmiotowego postanowienia 
umowy, zmuszenie będziemy do rozważenia możliwości rezygnacji ze 
składania oferty w niniejszym postępowaniu. 
Pytanie/wniosek:  Czy w związku z powyższym Zamawiający zgodzi się 
na wykreślenie § 6 ust. 10 z Umowy? 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SWZ. 
 
 
 
 
Pytanie nr 11 



 

VII Zamawiający określił, że będzie korzystał z przesyłek ze 
zwrotnym potwierdzeniem odbioru. 
Wykonawca informuje, że potwierdzenie odbioru do przesyłki doręczanej 
zgodnie z zastosowaniem przepisu art. 57 par. 5 pkt. 2 KPA oraz art. 12 
par. 6 pkt. 2 Ordynacji podatkowej powinno być wykonywane zgodnie 
z poniższymi warunkami technicznymi:  
1) gramatura papieru: papier offsetowy BD 140 – 200 g/m2 
2) wymiar druku: minimum 90 x 140 mm (część środkowa, bez listew 
bocznych) 
      optymalne wymiary: 
       a) część środkowa, bez listew bocznych -  100 x 140 mm,  
       b) całość druku, tj. część środkowa + listwy boczne - 100 x 160 mm,                        
(wszystkie wymiary przyjmuje się z tolerancją 2 mm) 
3) listwy po obu stronach, perforacja pionowa pozwalająca na wyrwanie 
środkowej części druku bez jego uszkodzenia, 
4) co najmniej 5 mm pasek kleju gwarantujący przyczepność do różnego 
rodzaju podłoża w zróżnicowanym zakresie temperatur zabezpieczony 
osłoną. 
Adres nadawcy napisany w strefie prostokątnej w minimalnej odległości:  

1) 40 mm od górnego brzegu przesyłki,  
2) 5 mm od prawego brzegu,  
3) 15 mm od dolnego brzegu.  

W pasie 15 mm powyżej dolnej krawędzi strony przedniej druku (awers) 
oraz z prawej strony danych adresowych nadawcy nie można umieszczać 
żadnych napisów/nadruków. 
Formularz potwierdzenia odbioru dla przesyłek nadanych w obrocie 
krajowym w trybie określonym Kodeksem postępowania 
administracyjnego(postępowanie administracyjne) 
 



 

 
Formularz potwierdzenia odbioru dla przesyłek nadanych w 

obrocie krajowym w trybie określonym ustawą Ordynacja 

podatkowa (postępowanie podatkowe) 



 

 
 

W świetle obowiązujących przepisów operator stosuje jednolite wzory 
formularzy lub blankietów niezbędnych do świadczenia usług, które są 
dostępne na stronie (…).  
Pytanie/wniosek 1: Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający 
będzie stosował zwrotne potwierdzenia odbioru spełniające wymagania 
formalne i jakościowe opisane powyżej, co wpływa na jakość, a także 
umożliwia prawidłowe świadczenie usług przez Wykonawcę. 
 
Odpowiedź:  
Przedstawione wzory formularza potwierdzenia odbioru są stosowane 
przez Zamawiającego i wystarczające do spełnienia wymagań formalnych 
i jakościowych. 
 
Pytanie nr 12  

Pytanie/wniosek 2: Z uwagi na specyfikę wykonywanych zadań przez 
Zamawiającego, czy Zamawiający wymaga, aby potwierdzenie nadania 
przesyłki rejestrowanej skutkowało zachowaniem terminów, o których 
mowa w art. 57 § 5 pkt. 2 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego 
oraz art.12 par. 6 pkt 2 Ordynacji Podatkowej - dotyczące nadania w 
placówce pocztowej operatora wyznaczonego oraz złożenia w polskim 
urzędzie konsularnym, które wiążą się z doręczeniem za zwrotnym 
potwierdzeniem odbioru? 



 

 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wymaga, aby potwierdzenie nadania przesyłki rejestrowanej 
skutkowało zachowaniem terminów jak wyżej. 
 

Pytanie nr 13  

VIII. W ogłoszeniu o zamówieniu Zamawiający określił wymogi 
dotyczące placówek awizacyjnych Wykonawcy 
Uwzględniając obecnie obowiązujący na terenie kraju stan epidemii 
wynikający  
z zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania COVID-19, Wykonawca 
stoi w obliczu konieczności dostosowywania funkcjonowania sieci 
placówek pocztowych do aktualnej/szczególnej sytuacji. Spółka w ramach 
bieżącej działalności podejmuje wszelkie rozwiązania, w granicach 
obowiązującego prawa, mające zapewnić wypełnienie obowiązków 
nałożonych na operatora wyznaczonego. Dlatego też w przypadkach, 
spowodowanych zagrożeniem epidemiologicznym (niezależnych od 
Spółki) występują sytuacje skutkujące ograniczeniem dostępności do 
niektórych placówek pocztowych. 
Pytanie/wniosek 1: Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w zaistniałej 
sytuacji (przeciwdziałania rozprzestrzeniania się COVID -19) 
Zamawiający uzna za spełnione warunki dotyczące sieci placówek 
pocztowych w przypadku konieczności dostosowania ich funkcjonowania 
do zmieniającej się dynamicznie sytuacji na terenie kraju skutkujące 
czasowym niespełnianiem, z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, 
warunków określonych przez Zamawiającego. 
 
Odpowiedź:  
Z uwagi na charakter epidemii COVID-19 zaistniała sytuacja 
(przeciwdziałanie rozprzestrzeniania się COVID -19) może być 
traktowana jako siła wyższa w indywidualnie analizowanych przypadkach. 
 

 

Pytanie nr 14  

XI. Zamawiający w załączniku nr 5 do SWZ § 5 ust. 5 Zamawiający 
określił początkowy termin ustalenia zmiany wynagrodzenia po 
upływie 12 miesięcy od daty obowiązywania umowy. 
Wykonawca jako operator pocztowy i wyznaczony, zobowiązany do 
świadczenia usług pocztowych, w tym także usług o charakterze 
powszechnym, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu 
usług. Przepisy zamieszczone w rozdziale IV ustawy Prawo pocztowe 
wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych 
usług pocztowych.  



 

Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w 
wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, zwłaszcza 
wiążącej strony w dłuższym okresie czasu, w świetle istotnych 
postanowień zawartych w treści przetargu, Wykonawca realizując 
zamówienia w cenach wynikających z formularza, zmuszony będzie do 
świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów 
ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego, 
czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny zarówno 
ze względu na ustawowe obowiązki ciążące na Wykonawcy jako 
operatorze wyznaczonym, jak również ze względu na narażenie 
Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno 
nawet przewidzieć. 
Pytanie/wniosek 1: Czy zatem Zamawiający uwzględni zmianę wzoru 
umowy poprzez wykreślenie zapisów  § 5 ust. 5 wzoru umowy? 
 
Odpowiedź: 
Zapis § 5 ust. 5 wzoru umowy dotyczy ust. 3 i 4 a zapisy te wynikają z art. 
439 Pzp.  
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację załącznika nr 6 do SWZ – 
wzór umowy. 
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                                                                Zastępca Naczelnika Wydziału                
                                                                    Zamówień Publicznych 


